
Uchwała Nr XIII/73/16 

Rady Gminy Aleksandrów 

z dnia 1 czerwca 2016 r. 
 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 250) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Biłgoraju, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Uchwala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

§ 2. 

 

1. Ustala się, że od właściciela nieruchomości należy odbierać każdą zebraną przez 

właściciela nieruchomości ilość odpadów komunalnych. 

2. Odbieranie odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości będzie 

prowadzone w następujący sposób: 

1) odpady komunalne zmieszane odbierane będą raz w miesiącu, 

2) odpady komunalne zbierane selektywnie typu: szkło, papier i tektura, tworzywa 

sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, drobny gruz i zimne popioły 

odbierane będą raz w miesiącu lub dostarczane będą we własnym zakresie do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, meble 

i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony odbierane będą z terenu 

nieruchomości dwa razy w roku zgodnie z ustalonym harmonogramem lub 

dostarczane będą we własnym zakresie do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, 

4) chemikalia i inne odpady niebezpieczne należy przekazywać do wyznaczonego 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

5) przeterminowane i niewykorzystane leki należy gromadzić w przeznaczonym do 

tego pojemniku ustawionym w aptece lub dostarczyć we własnym zakresie do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

6) odpady zielone oraz odpady ulegające biodegradacji, w tym powstające 

w gospodarstwach domowych odpady spożywcze i kuchenne ulegające 

biodegradacji odbierane będą raz w miesiącu, mogą być zagospodarowane przez 

właścicieli nieruchomości we własnym zakresie poprzez kompostowanie lub 

dostarczane będą we własnym zakresie do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, 



 2 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe dostarczane będą we własnym zakresie do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3. Zmieszane odpady komunalne z nieruchomości służących do użytku publicznego 

odbierane będą raz w miesiącu. 

§ 3. 

 

1. Wyznacza się punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany 

w miejscowości Aleksandrów Drugi 380. 

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie świadczył usługi 

odbierania odpadów w każdy wtorek miesiąca w godzinach 1000 - 1500. 

 

§ 4. 

Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych: 

1) uwagi i zastrzeżenia co do odbierania odpadów komunalnych mogą być zgłaszane 

przez właścicieli nieruchomości w czasie pracy Urzędu Gminy Aleksandrów Drugi 

380, pok. nr 10 lub drogą elektroniczną na adres: sekretariat@ealeksandrow.pl, 

2) przyjmowane i rozpatrywane będą jedynie uwagi i zastrzeżenia na piśmie, ustnie do 

protokołu lub elektronicznie - zawierające imię i nazwisko oraz adres osoby je 

wnoszącej. 

§ 5. 

 

Traci moc uchwała Nr XVIII/101/12 Rady Gminy Aleksandrów z dnia 20 grudnia 

2012 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów. 

 

§ 6. 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

§ 7. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 8. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia 

 

 

 


